

Tampereen 4H-yhdistys hakee Tampereen kaupunkiseudun Liikkuvaan 4H BusinessLab -toimintaan Tampereen kaupungin alueelle vuosille 2021-2022 yhteensä 9.000 euron osarahoitusta/vuosi.

4H-järjestö tekee työtä, jotta jokainen suomalainen lapsi tai nuori löytää omat vahvuutensa ja kiinnostuksen kohteensa, saa onnistumisen kokemuksia ja mahdollisuuden kasvaa täyteen potentiaaliinsa: kestävään elämäntapaan, aktiiviseen työhön ja yrittäjyyteen. Toimimme sen puolesta, että yksikään lapsi tai nuori ei jäisi syrjään yhteiskunnasta.

Olemme edelleen vahva toimija maaseudulla, mutta näemme, että kehityksen suunta vie samaan aikaan kohti taajamia ja kaupungeja. Haluamme tehdä työtä siellä, missä lapset ja nuoret ovat. Kasvaaksemme meidän tulee saada 4H-työ näkyväksi ja houkuttelevaksi taajamissa ja kaupungeissa.

4H-yrityksen voi perustaa jo 13-vuotiaana

Meille 4H:ssa on tärkeää, että nuorille tarjotaan mahdollisuus työllistyä ja yrittää. 4H-järjestössä kehitettiin kymmenen vuotta sitten 4H-yritys, jonka voi perustaa jo 13-vuotiaana ja harrastuksenomaista yritystoimintaa voi jatkaa aina 28-vuotiaaksi asti. Nuori saa tuekseen yritysohjaajan ja ennen yrityksen perustamista hänen tulee käydä 4H-yrityskurssi. 4H-yrittäjyys poikkeaa muista yrittäjyyskasvatuksen toimintamalleista merkittävästi siten, että yritystoiminta tapahtuu koulupäivän ulkopuolella omalla vapaa-ajalla. 4H-yrittäjyys on monelle nuorelle keino työllistää itsensä esimerkiksi kesäksi tai koulujen loma-aikoina. 4H-yrittäjyys on mahdollistanut yrittäjyyden myös sellaisille nuorille, joiden lähipiirissä ei ole yrittäjiä.

Tuhannet nuoret eri puolilla Suomea ovat voineet reilun kymmenen vuoden aikana harjoitella yritystoimintaa turvallisessa ja ohjatussa ympäristössä. 4H-yritysten lukumäärä on noussut joka vuosi. Vuonna 2019 Suomessa toimi 1.412 4H-yritystä, joiden yhteinen liikevaihto oli 1.728.639 euroa. Tällä hetkellä Suomessa ja kansainvälisestikin ainutlaatuisella nuorten vapaa-aikaan liittyvällä yrityskonseptillä luodaan entistä yrittäjyysmyönteisempää yhteiskuntaa. Suomi tarvitsee jatkajia nykyisille yrittäjille, uusia yrittäjiä ja yritteliäästi toimivia kansalaisia. Vastaavanlaista konseptia vähäisen liiketoiminnan muodosta ei ole muilla tarjolla. Erityisen arvokasta on mahdollisuus alaikäisenä saada työkokemusta ja virikkeitä opiskeluun ja tulevaan ammattiin harrastuksenomaisena 4H-yrittäjänä toimisella.

Suomen 4H-liitto on kehittänyt 4H-yrittäjyyden laajentamiseen 4H BusinessLab -konseptin. Niitä on avattu viime vuoden aikana Helsinkiin, Seinäjoelle ja Ouluun. Toimintamalli on saanut nuorissa erittäin positiivisen vastaanoton.

Tampereen kaupunkiseudulla kahdeksan kunnan alueella toimii kuusi 4H-yhdistystä, jotka yhdessä olemme ideoineet 4H BusinessLab -konseptista useamman kunnan alueella liikkuvaa toimintamallia kiinteän toimitilan sijaan. Liikkuvan 4H BusinessLabin avulla tuodaan eri toimialojen ja yritysten tarjoamia mahdollisuuksia useampien kuntien nuorten tietoisuuteen. Liikkuvan 4H BusinessLab -konseptin kehittäminen ja toiminnan aloittaminen Tampereen kaupunkiseudulla palvelee seudulla jo toimivia nuoria yrittäjiä sekä tulevia uusia yrittäjiä esim. tarjoamalla tiloja erilaisille pop up -tapahtumille sekä tiloja yhdessä työskentelyyn ja kouluttautumiseen. Yhteistyössä paikallisten 4H-yhdistysten, yritysten, kuntien ja oppilaitosten kanssa saadaan nuorille paremmat edellytykset yrittäjyyden aloittamiseen.

Suunnitelmana on järjestää kuuden 4H-yhdistyksen alueella kaikille nuorille avoimia yrityskursseja ja uutta yritystoimintaa synnyttäviä ideamylyjä. Tavoitteena on tehdä yhteistyötä yläkoulujen ja toisen asteen oppilaitoksen Tredun kanssa. Liikkuvaa 4H BusinessLabia voidaan toteuttaa pop up -tyyppisesti juuri Tredun toimipisteissä, joita löytyy Tampereen kaupunkiseudulla kaikkien 4H-yhdistysten toimialueelta. Toisen asteen opiskelijoiden on 4H-yrittäjinä toimimisesta mahdollista saada vapaavalintaisina opintoina seitsemän opintopistettä. 4H-yrittäjyyden avulla ammattia opiskelevat voivat työllistää itsensä opintojensa aikana, joko kesätyönä tai ympärivuotisesti.

4H-yrityskursseille halutaan tarjota kaikille maksuton osallistuminen riippumatta sosioekonomisesta taustasta. Kun kurssin jälkeen haluaa 4H-yrityksen perustaa, se maksaa nuorelle 35 euroa/vuosi, joka on nuoren omavastuu ja 4H-yhdistyksen jäsenmaksu. 4H-yrittäjyys voi olla monelle nuorelle mahdollisuus saada ensimmäinen työkokemus, harjoitella myyntiosaamista ja asiakaspalvelua. Tämä helpottaa töiden tai opiskelupaikan saantia myöhemmin tulevaisuudessa. 4H-yrittäjyys on mahdollisuus vastavalmistuneille, jotka eivät heti työllisty oman alansa töihin tai välivuotta pitävälle ilman opiskelupaikkaa jääneille nuorille. 4H-yrittäjyys on hyvä vaihtoehto myös armeijaa odottaville ja sieltä reserviin siirretyille nuorille.

Poikkeuskeväänä 2020 4H-yritys on kiinnostanut nuoria erityisen paljon, koska perinteiset kesätyöt ovat vähentyneet ja 4H-yritys on mahdollisuus nuoren työllistää itse itsensä. Kuntien kesäyrittäjyys-setelit ovat myös tarjonneet tähän hienon lisän, josta olemme kiitollisia.

Suomen 4H-liitto on saanut käynnistämistuen vuodelle 2020 Tampereen Kauppayhdistyksen säätiöltä. Sen avulla Liikkuvan 4H Business Labin toiminta käynnistyy 1.9.2020 alkaen. Vuosille 2021-2022 säätiö on luvannut jatkorahoituksen. Osarahoitusta tarvitsemme säätiörahoituksen päälle yrityskoordinaattorin palkkaamiseen ja matkakuluihin. Muilta yhteistyökumppaneilta haemme rahoitusta materiaaleihin ja esim. nuorten yrityskurssien kuluihin.

Toivomme, että Tampereen kaupunki voi olla mukana rahoittamassa Tampereen kaupunkiseudun Liikkuvan 4H BusinessLab -toimintaa ja sen jalkautumista omalle alueellemme kaksi seuraavaa vuotta.

Tampere 12.6.2020

Tampereen 4H-YHDISTYS ry


varapuheenjohtaja
Outi Penttinen


toiminnanjohtaja
Hanna Tuomi

Liite: Tampereen kaupunkiseudun Liikkuvan 4H Business Labin esittely pdf-tiedostona